
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65  

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2022                                                            № 596 

 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в строгом соответствии с 

приказами департамента образования: от 14.09.2022 № 1880 «Об 

утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 

2022-2023 учебном году», от 28.09.2022 № 2018 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2022-2023 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать организационный комитет в составе следующих работников: 

Е.А. Муковская, директор, председатель комиссии, 

Н.В. Паэгле, заместитель директора, член комиссии, 

А.А. Вербицкая, учитель математики, член комиссии, 

А.Ю. Кравцов, учитель физики, член комиссии. 

2. Назначить ответственной (школьным координатором) за сопровождение 

участников МЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 83 Н.В. Паэгле, заместителя 

директора: 

2.1  Организовать проведение МЭ ВсОШ в строгом соответствии с 

порядком проведения МЭ ВсОШ, требованиями к организации и 

проведению, графиком МЭ ВсОШ (приложение 1), санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением 

главного государственного санитарного врача российской Федерации 

от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

постановлением главного государственного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил 

mailto:school83@kubannet.ru


СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 

и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»». 

2.2  Своевременно представлять необходимую информацию в МУ ДО 

«Малая академия»; 

2.3  Произвести регистрацию школьного координатора на платформе 

проведения МЭ ВсОШ https://edu.olymponline.ru/; 

2.4  Обеспечить личный контроль: 

за своевременностью получения кодов для участников МЭ ВсОШ, 

соблюдением информационной безопасности при проведении 

олимпиады; 

за сохранностью файлов видеонаблюдения МЭ ВсОШ. 

3. Учителю физики А.Ю. Кравцову обеспечить бесперебойную работу 

электронной почты и доступ к сети «Интернет» в дни проведения МЭ 

ВсОШ. 

4. Ответственной за школьный сайт Г.С. Солоденковой разместить всю 

необходимую информацию о проведении МЭ ВсОШ на официальном 

сайте МАОУ СОШ № 83. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 83                                           Д.В. Губанова 

 

С приказом ознакомлены: 

Н.В. Паэгле     

А.А. Вербицкая 

А.Ю. Кравцов 

Г.С. Солоденкова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://edu.olymponline.ru/


Приложение № 1 

к приказу № 596 от 14.10.2022г. 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар  
в 2022 - 2023 учебном году 

Предмет, параллели, место проведения 
Дата и время проведения 

олимпиады 

Право (9-11 класс) 

https://edu.olymponline.ru/ 
17.10.2022 (14.00-16.00) 

История (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 

21.10.2022 (10.00-13.00) 

Литература (7-11 класс) 

https://edu.olymponline.ru/ 

26.10.2022 

7-8 класс (10.00-12.15) 

9-11 класс (10.00-14.30) 

Биология (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/  

01.11.2022  

7-8 класс (11.00-13.00) 

9-11 класс (15.00-17.00) 

Обществознание (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/  

10.11.2022  

7-8 класс (14.00-15.30) 

9-11 класс (14.00-16.00) 

Русский язык (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 

14.11.2022  

7-8 класс (14.00-16.00) 

9-11 класс (14.00-17.00) 

Физика (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 

15.11.2022  

7-8 класс (10.00-11.30) 

9 класс (10.00-12.00) 

10-11 класс (10.00-12.30) 

Астрономия (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 

18.11.2022  

7-8 класс (10.00-11.30) 

9-11 класс (10.00-12.00) 

Английский язык (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/  

21.11.2022  

 

7-8 класс (14.00-15.10) 

9-11 класс (14.00-16.30) 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


География (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 

22.11.2022  

7-8 класс (14.00-16.15) 

9-11 класс (14.00-17.00) 

Математика (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 
24.11.2022 (10.00-13.55) 

Химия (7-11 класс)  

https://edu.olymponline.ru/ 

25.11.2022  

7-8 класс (10.00-11.30) 

9-11 класс (10.00-12.15) 

Информатика (7-11 класс) 

/Яндекс.Контест/  
28.11.2022 (10.00) 

 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

	Приложение № 1
	к приказу № 596 от 14.10.2022г.

		2023-06-28T15:20:33+0300
	Муковская Елена Анатольевна




